70 (68) *IDEM libro quarto fideicommissorum* Si heres, ab eo qui cum moreretur solvendo non fuit rogatus hereditatem restituere, suspectam sibi dicit, dubium non est, quin hodie coactus ex Trebelliano senatus consulto restituere possit. sed et si sua

(1) qui *F* (2) nolint *scr.* (3) utis *F* (4) qui *F*  
 (5) transibunt *F* (6) si *om. F* (7) operae *F* (8) se *F*  
 (9) possent *F* (10) volenti *F* (11) nam *del.* (12) significare *F* (13) adiri *Hal.* (14) tutor *F* (15) qui *F*

(16) praestaret *F* (17) si *om. F* (18) transis *F* (19) haec *F*  
 (20) plura *omissa sunt* (21) nec ego] et nego *F*<sup>1</sup>, et non ego *F*<sup>2</sup> (22) eum *F* (23) creditore *F* (24) suos *F*  
 (25) rogatus sit] si rogatus *scr.* (26) permittitur *F*

sponte adierit, ex eodem senatus consulto restitutus est, quamvis, cum summa aut certum corpus per fideicommissum ab eo qui solvendo non fuit datum est, perinde non debeat atque si legatum esset: eo enim casu legatarii, superiore<sup>1</sup> heredis vice fungi eum, 1 cui fideicommissum relictum est. Si totam hereditatem rogatus restituere tu sponte adieris et sine deductione quartae partis restitueris, difficile quidem crederis per ignorantiam magis, non explendi fideicommissi causa hoc fecisse: sed si probaveris per errorem te quartam non retinuisse, recipere eam poteris.

71 (69) *MAECIANUS libro octavo fideicommissorum* De evictione praediorum vel mancipiorum vel ceterarum rerum hereditariarum<sup>2</sup> cavere heres, cum restituit hereditatem, non debet: quin immo in contrarium cavere heredi oportet, si quid<sup>3</sup> ex his evictum esset, quae ab ipso herede venissent.

72 (70) *POMPONIUS libro secundo fideicommissorum* Si heres institutus Titio rogatus fuerit restituere hereditatem et rursus Titius heredi post tempus, 1 sufficiunt directae actiones heredi. Si heres antequam fideicommissam hereditatem restitueret, alienaverit quid ex hereditate aut servum hereditarium manumiserit aut ruperit quid vel frugerit vel usserit, non competit in eum ulla civilis actio restituta postea hereditate ex Trebelliano senatus consulto, sed ex fideicommissi causa erit hoc quod deperierit persequendum. sin vero post restitutam hereditatem horum quid admisit heres, dicendum est lege Aquilia cum eo agi posse, si servum forte hereditarium aut vulnere raverit aut occiderit. Si temporalis actio in hereditate relicta fuerit, tempus, quo heres experiri ante restitutam hereditatem potuit, imputabitur ei cui<sup>4</sup> restituta fuerit.